Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846848, Fax: (0251)3 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 8704/SYT-TTra

V/v thực hiện Công văn số 8676/BYT-

TTrB ngày 14/10/2021 của Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày 15 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:  Các Công ty Dược phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sở Y tế nhận được Công văn số 8676/BYT-TTrB ngày 14/10/2021 của Bộ Y

tế về việc triển khai thực hiện nội dung Công văn số 16/BCĐ389-CQTT ngày

17/9/2021 của Ban chỉ đạo 389 Quốc gia, nội dung đề cập đến việc điều tra, xác

minh làm rõ vi phạm trong nhập khẩu dược phẩm.

 Sau khi xem xét nội dung, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các Công ty Dược

phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

1. Tích cực phối hợp, cung cấp các hồ sơ tài liệu cho Cục Hải Quan khi có

yêu cầu;

2. Chỉ đạo các chi nhánh trực thuộc và các cơ sở có liên quan đến Công ty

trên địa bàn kiểm soát nguồn gốc, chất lượng, tiêu chuẩn cùng các điều kiện khác

theo quy định của pháp luật đối với thuốc, vắc xin, sinh phẩm nhập khẩu nhằm

đảm bảo an toàn tính mạng, sức khỏe nhân dân.

Đề nghị các Công ty Dược phẩm trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT-TTra.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T15:50:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!